
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070600041

41

Nº 127, segunda-feira, 6 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
20/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, para o período de 12 meses, via
processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização, por área, incluindo a limpeza
de bens móveis, com o fornecimento de mão de obra, materiais de limpeza necessários e
equipamentos adequados à execução dos serviços a serem executados nas dependências
das unidades do Banco da Amazônia S.A., localizadas no Estado do Tocantins/T O.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2020) 179007-00001-2020NE999999

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2020/083; Nº DO PROCESSO: 2019/045;
CONTRATADA: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE EIRELI; CNPJ/MF: 10.414.625/0001-53; OBJETO: Fornecimento de Brindes
Personalizados para uso e distribuição em campanhas promocionais do Banco da
Amazônia; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 dos
Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e
subsidiariamente da Lei nº 13.303/16, de 30/06/2016, e suas respectivas alterações; VALOR
TOTAL: R$269.897,50; VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da assinatura e publicação no Dou, não
podendo ser prorrogada; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Crédito com recursos próprios disponíveis
em orçamento; DATA DA ASSINATURA: 10/06/2020; AUTORIZAÇÃO: Diretoria Executiva -
DIREX do Banco em 03/04/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2020/084; Nº DO PROCESSO: 2019/045;
CONTRATADA: BERTONI INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LTDA-EPP; CNPJ/MF:
20.376.556/0001-94; OBJETO: Fornecimento de Brindes Personalizados para uso e
distribuição em campanhas promocionais do Banco da Amazônia.; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 dos Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013,
Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e subsidiariamente da Lei nº 13.303/16, de
30/06/2016, e suas respectivas alterações; VALOR TOTAL: R$1.935,00; VIGÊNCIA: 12 meses,
a partir da assinatura e publicação no Dou, não podendo ser prorrogada; ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento; DATA DA
ASSINATURA: 10/06/2020; AUTORIZAÇÃO: Diretoria Executiva - DIREX do Banco em
03/04/2020.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01499(7421)

Compras e Contratações (SP); OBJETO: Contratação de Serviços de Vigilância
Armada e Desarmada, compreendendo Postos com cobertura ininterrupta, nos termos da
legislação federal vigente, para dependências utilizadas pelo Banco do Brasil S.A., no
estado Do Espirito Santo - Lotes 01 e 03, publicada no D.O.U. de 16.06.2020, Seção 3,
Página 113. O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número de licitação ID
822730. Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 28.07.2020.

ERIKA DE MAIO
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/01679 - 7421

Compras e Contratações - São Paulo - SP, realizado por meio da Internet;
OBJETO: Contratação de Obra de Relocalização da Agência Altinópolis (SP), com adequação
ao programa Ambiência 900; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 28/07/2020 às 9h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação ID 821643; Informações:
cesupcompras.eng@bb.com.br.

CÉLIO LISTE BALEATO
Responsável

AVISOS DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01653 - (7421) - CESUP

Compras e Contratações São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para manter a disponibilidade das suestações de energia
elétrica em diversas dependências do Banco do Brasil localizadas no Estado do Rio de Janeiro,
Lote Único; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
29.07.2020 às 11:00 horas; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 822664. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br, com o seguinte
texto no campo assunto: "MANUT2 - Esclarecimentos LE 2020/01653".

CLEMENTINO DE ALMEIDA PASSOS NETO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01724 - (7421-7)

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de arquitetura e
engenharia compreendendo a realização de procedimentos administrativos, elaboração de
projetos básico, projeto legal e/ou projeto executivo, incluindo todos os seus elementos e
aprovações legais, orçamentos, estimativas de custo, memórias de cálculo, cronogramas de
obras e especificações, e, assessoria técnica à fiscalização do Banco do Brasil sobre os serviços
e obras de empresas CONTRATADAS para a adequação física e outros de mesma natureza,
necessários à Gestão da Segurança Contra Incêndio e Pânico (GESCIP) distribuídos em 04
(quatro) lotes LOTE 01: Estados AM AC AP PA RR e DF, LOTE 02: Estados MA PI TO GO, LOTE 03:
Interior do Estado SP, LOTE 04: Estado PR; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 28.07.2020 às 10h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 822710.

VINICIUS BARRETO
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00087/2020, firmado em 29.06.2020, Favorecido: BS Tecnologia e
Serviços Ltda.; Objeto: Postos de Serviços de Ajudante de Armazém para os CATs Campinas,
Recife, Ribeirão Preto e Vitória Modalidade: Dispensa de Licitação, Art. 29, inciso XV da Lei
n° 13.303/2016; Vigência: 5 meses; Valor: R$ 114.457,15.

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00071/2020; Firmado em 22/06/2020; Favorecido: G4F
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA; Objeto: Fornecimento de postos de serviços, para apoio à
atividades de Tecnologia da Informação executadas pela BB Tecnologia e Serviços S.A., em
suas instalações ou localidades por ela definidas; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 04-
2020-01-28; Vigência: 24 (vinte e quatro) meses; Valor: R$ 17.583.409,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 38-2020-07-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DE
RASTREAMENTO, BATERIAS EXTRAS E KIT DE AMPLIFICAÇÃO E REPLICAÇÃO DE SINAL DE
CELULAR, COM GARANTIA DE 12 MESES; Realização do certame dia 17/07/2020 às
10h30min; Edital completo em 06/07/2020 que deve ser retirado através do site
www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Rio de Janeiro, 3 de Julho de 2020.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 36-2020-06-17

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de fontes diversas utilizadas em
servidores, terminais de autoatendimento e centrais de alarmes, conforme condições e
exigências estabelecidas neste documento; Realização do certame dia 20/07/2020 às
10h30min; Edital completo em 06/07/2020 que deve ser retirado através do site
www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Rio de Janeiro, 3 de Julho de 2020.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

fica RETIFICADO o Extrato do 2° Termo Aditivo do Contrato DGCO: 00132/2018,
publicado no Diário Oficial da União - DOU em 30 de junho de 2020, Edição 123, Seção 3,
Página 47, onde se lê: "Valor: R$ 10.838,50", leia-se "R$ 130.062,00.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 81, DE 3 DE JULHO DE 2020

PROCESSO Nº 04600.001938/2020-91
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Enap, em parceria

com o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO - PNUD
resolve

Tornar pública a abertura de processo seletivo para contratação de
consultoria técnica, conforme a seguir: 01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física.
Objetivo: Prestação de serviços em análise de contexto, definição e detalhamento de
problemas, levantamento de alternativas metodológicas e ferramental para
identificação, entendimento e reenquadramento de problemas públicos e construção de
roteiros e caixas de ferramentas de inovação, de modo a fornecer subsídios no
processo desenvolvimento de framework evolutivo da plataforma Desafios.

Os interessados em participar do certame devem preencher o formulário
disponível no seguinte endereço: https://forms.gle/BPc8ZAWudp3rBPPH6 até o dia 10
de julho de 2020. As dúvidas sobre o projeto poderão ser dirimidas por demanda, e
deverão ser solicitados por meio do e-mail uci@enap.gov.br.

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias e no site do PNUD - Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento.

ALINE DAMASCENO FERREIRA SCHLEICHER
Diretora Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional BRA16/022

EDITAL Nº 80, DE 3 DE JULHO DE 2020

PROCESSO Nº 04600.001940/2020-60
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - Enap, em parceria

com o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO - PNUD
resolve

Tornar pública a abertura de processo seletivo para contratação de
consultoria técnica, conforme a seguir: 01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física.
Objetivo: criação de projeto digital de interface da plataforma Desafios e
implementação front-end development em Wordpress e Google sites (UI Designer full
stack), de modo a evoluir a interface da plataforma Desafios.

Os interessados em participar do certame devem preencher o formulário
disponível no seguinte endereço: https://forms.gle/gjmzsQoTfRLGaGSA8, até o dia 10 de
julho de 2020. As dúvidas sobre o projeto poderão ser dirimidas por demanda, e
deverão ser solicitados por meio do e-mail uci@enap.gov.br.

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias e no site do PNUD - Programa das
Nações Unidas para o Desenvolvimento.

ALINE DAMASCENO FERREIRA SCHLEICHER
Diretora Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional BRA16/022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vivian.reis
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-06T01:37:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




